We noemden Heinrich: bij het uitspreken van zijn naam haast hij zich als in eigen persoon uit de onderwereld tot nieuw leven gewekt, om zich aan ons voor te stellen. Aan ons verschijnt een sterke, krachtige, bijna herculische gestalte; een breed voorhoofd, soms glad en ontspannen door echte vreugde, dan weer vol rimpels en in drift geplooid; een brede, robuuste borstkas, waar ruimte is voor een groot hart; flinke passen en een mannelijke gang; een donderende en lage, zware stem, waarvan hij zich vooral bij het doceren bediende en waarmee hij de fouten van de mensen hekelde, waarmee hij vaak een vredige en zachtzinnige aard liet blijken, afwisselend schrik verwekte en vrolijkheid teweegbracht. Immers uiteenlopende karaktertrekken waren in hem verenigd. Hij bezat a.h.w. een dubbele natuur, een zeldzaam mengsel van goede en slechte hoedanigheden, van welke laatste nu eenmaal niemand vrij is en die dan alleen excusabel zijn, wanneer ze

a prioribus superantur.

Inter virtutes eius primo loco numerare solemus magnam ingenii felicitatem, acumen et perspicacitatem in obscuritatibus et difficultatibus inveniendis et tollendis, doctrinae philologicae severitatem, quam et doctrina comprobavit et scriptis, singularem diligentiam in rebus minimis, quae vulgo videntur, aequae ac maximis, elegantiam et venustatem cum doctrinae gravitate coniunctam: veritatem diligebat, quod rectum putabat constanter defendebat, adulabatur nemini, nunquam fictam speciem prae se ferebat, fucatam mollioris cultus elegantiam et formam detestabatur. Germanus, Thuringus utpote et Gothanus, et erat et haberi volebat, hoc indignatus, quod cum adhuc in statione Kiliensi collocatus esset, iam tum posceretur a professoribus Holsatis, ut abiecta nativa suae gentis indole peregrinam et plane ingrati Danorum naturam et personam indueret. Prono in aestum, praecipiti in iracundiam multae illi cum aliis dissensiones, rixae, lites de rebus plerumque nullius momenti: nihilo minus lenem, placidum et mitem animum plerumque ostendebat; nonnunquam atroci quodam casu commotum in lacrimas eum erumpere vidimus et miseram aliorum hominum sortem generoso pectore consolari. Et si ab adversariis fortasse nonnunquam illi obiecta est quaedam malitiae species, nos cum Wolfio duplicem malitiam, unam ingenii alteram animi, distinguimus atque ab altera eum constanter absolvimus. Wolfium semper summo honore prosequabatur, chartas eius et litteras, quae quidem mutuam fuisse benevolentiam testabantur, religiose conservatas et dispositas habebat et nihil ei gratius potuisset evenire, quam si compararetur cum Wolfio. Atque magna sane inter eos similitudo eademque in vetere severitate doctrinae philologicae posita.